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Wyjątkowy plebiscyt magazynu National 
Geographic Traveler „Cuda Polski 2023” 
został rozstrzygnięty. Wśród oryginalnych 
i fascynujących  miejsc z Polski, nie mogło 
zabraknąć Zagrody Inicjatyw Twórczych 
w Swołowie. 

Dużą inwestycją drogową, która zbliża 
się do końca realizacji jest - Modernizacja 
sieci wodociągowej oraz przebudowa dróg 
w miejscowości Kusowo. Oprócz inwestycji 
związanych z budową dróg wraz z oświe-
tleniem, wybudowany zostanie tu również 
zbiornik retencyjny z odprowadzeniem 
nadmiaru wód opadowo – roztopowych 
do rzeki Glaźna.

W miejscowości Wielichowo przy przejściach dla 
pieszych funkcjonują dwa nowe wyświetlacze 
prędkości, które mają na celu wymuszenie 
zmniejszenia prędkości przez kierowców 
oraz zapewnienie bezpieczeństwa dzieci 
z miejscowości Wielichowo oraz najmłodszych 
z terenu całej Gminy Słupsk korzystających 
z pobliskiego placu zabaw.

Bezpieczniej na przejściach 
w Wielichowie
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KUSOWO„Cuda Polski 2023” – niezwykły 
plebiscyt został rozstrzygnięty. 
Wśród laureatów oddział Centrum 
Kultury Gminy Słupsk - Zagroda 

fot. Tomasz Iwański
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Drodzy Mieszkańcy,

Wakacje w pełni. Za nami kilka istotnych wakacyjnych 

wydarzeń, a w trakcie realizacji wiele ważnych inwestycji. 

Z nowego przedszkola już wkrótce cieszyć się będą ucznio-

wie Szkoły Podstawowej we Wrześciu, a mieszkańcy Kusowa 

już dziś mogą korzystać z nowej drogi. W trakcie budowy jest 

kładka łącząca Włynkówko ze Swochowem, z tego powodu 

Przystań Kajakowa we Włynkówku jest chwilowo wyłączona 

z użytkowania. 

Budowa ścieżki Gać – Redęcin oraz ulic w Bierkowie – 

to kolejne trwające przedsięwzięcia. A to tylko niektóre z zadań 

realizowanych obecnie.

Festiwal Etnobaltica, okazał się wydarzeniem, które przy-

ciągnęło tłumy miłośników folkloru, fanów muzyki i rodziny 

z dziećmi. Ogromnie się cieszę, że Swołowo odwiedziło tak 

wielu turystów. To wydarzenie na stałe zagościło w gminnym 

kalendarzu imprez.

W ramach Festiwalu Lato na Łące w Swołowie odbyły się 

już dwa koncerty – Meli Koteluk oraz Fisza i Emade. W sierp-

niowej edycji gościć u nas będą: Sebastian Riedel i Bartek Miar-

ka.

W naszych Centrach Aktywności Lokalnej oraz Parku Wodnym Redzikowo i Lądowisku Kultury trwają półkolonie letnie, 

w których uczestniczą najmłodsi mieszkańcy gminy. Atrakcji nie brakuje. 

Na kolejny miesiąc wakacji życzę Państwu radosnego, aktywnego wypoczynku i pięknej pogody.

Z wyrazami szacunku

Barbara Dykier
Wójt Gminy Słupsk
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zwyciężyły. Zgodnie z tematem, przygotowały-
śmy pierogi  z płuckami oraz zupę z borowików. 
To doskonała promocja naszej gminy i naszej 
Krępy - podsumowała Joanna Chmielewska 
z KGW Krępa Słupska.

Serdecznie gratuluję i   jestem dumna, 
że nasze organizacje społeczne tak pięknie się 
rozwijają – pogratulowała sukcesu wójt gminy 
Barbara Dykier.

Sukcesem Koła Gospodyń Wiejskich z Krę-
py Słupskiej zakończył się półfinałowy turniej 
regionalny konkursu "Polska od kuchni" we 
Władysławowie.

Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich „Pol-
ska Od Kuchni” to wydarzenie przygotowane 
z myślą o szerzeniu dziedzictwa kulinarnego, 
promowaniu zdrowego stylu życia, edukacji 
ekologicznej oraz pielęgnacji polskiej kultury 
i tradycji. W konkursie kulinarnym Koła mają za 
zadanie przygotować dwudaniowy, niedzielny 
obiad, w skład którego wchodzi zupa z makaro-
nem oraz drugie, dowolnie wybrane danie.

KGW Krępa Słupska było jednym z 21 Kół, 
które z I etapu awansowały do regionalnego 
półfinału, który został przeprowadzony w nie-
dzielę we Władysławowie. Koło zajęło drugie 
miejsce i w nagrodę otrzymało 2 tysiące złotych. 

- Dałyśmy radę i niewiele brakowało abyśmy 

Polska od Kuchni. 
Sukces Koła 
Gospodyń Wiejskich 
z Krępy Słupskiej
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Finał w Warszawie
Finał Festiwalu „Polska od Kuchni” odbę-

dzie się 30 września w Warszawie na błoniach 
PGE Narodowego. Podczas tego wydarzenia 
zmierzą się ze sobą zwycięzcy wszystkich pół-
finałów wojewódzkich w poszczególnych kate-
goriach konkursowych. Wydarzenie zakończy 
uroczysta gala z wręczeniem nagród oraz kon-
cert „Roztańczony PGE Narodowy”.

Karta Seniora Gminy Słupsk
Seniorzy mogą korzystać z nieograniczonej 

ilości przejazdów (zniżka 50%), na trasie z miej-
sca zamieszkania do Słupska i z powrotem, 
komunikacją PKS i NORD jedynie na podstawie 
okazania u przewoźnika Karty Seniora!

Dotychczas konieczne było pobranie bloczku 
z biletami z tutejszego Centrum.

Każdego dnia pracujemy nad tym, aby 
mieszkańcom Gminy Słupsk żyło się bardziej 
komfortowo. Liczne programy, usługi służą 
usprawnieniu codziennego funkcjonowania. Dla-
tego też mając na uwadze dobro mieszkańców 
w styczniu 2023 zostały wprowadzone zmiany 
dotyczącego korzystania z Karty Seniora Gminy 
Słupsk. 

Seniorze – korzystaj ze zniżek na przejazdy 
komunikacją zbiorową

Seniorów w wieku 75+ zapraszamy z kartami 
do Centrum Usług Społecznych. Karty zostaną 
uaktualnione poprzez naklejenie hologramu. 
Uprawni to Seniorów 75+ do nieograniczonej licz-
by przejazdów na trasie z miejsca zamieszkania 
do Słupska i z powrotem za 1 zł.

Ponadto dla określonej grupy posiadaczy 
Karty Seniora mamy zniżki również w MZK. 
Zniżki dotyczą tras na terenie Gminy Słupsk 
obsługiwanych przez MZK. Ulga uprawnia do jed-
norazowego zakupu 100 biletów w cenie 1 zł 
każdy. Jednorazową opłatę należy uiścić w kasie 
Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk lub 
bezpośrednio na konto bankowe.

Szczegóły u  koordynatora indywidualnych 
planów usług społecznych tel. 570 330 790 

Z ŻYCIA GMINY
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ilość organizacji, jakie wyraziły wolę współpracy 
z Lasami Państwowymi, ale przede wszystkim 
kreatywne pomysły doskonale wypełniające 
założenia konkursu. Wspólnie z kołami gospo-
dyń wiejskich promowaliśmy las, zdrowy tryb 
życia i najlepsze produkty, jakie daje nam natura.

Edward Siarka, sekretarz stanu w Minister-
stwie Klimatu i Środowiska zwraca uwagę, że: 
Nie ma nic lepszego niż pożywienie pochodzące 
prosto z natury, towarzyszące nam od wieków. 
Pożywienie, którego źródłem był i jest las. Pro-
gram „Natura od kuchni”, podobnie, jak autor-
ski projekt Lasów Państwowych „Dobre z lasu” 

i gmin jak: Kamień Śląski, Łodygowice, Jablun-
kov, Kysucke Nove Mesto czy Zwierzyniec.

Podczas sobotniej „Regionalnej Uczty 
Muzycznej” na  scenie zaprezentowały się 
zespoły folklorystyczne z całej Polski. Bierko-
wiankom , które występowały pod kierownic-
twem Krzysztofa Plebanka towarzyszyły zespoły 
z całej Polski, w tym m.in.: Zespół Folklorystycz-
ny RÓŻA z Gawron, Akademia Ruchu Goworów 

- Gmina Międzylesie, Zespół Regionalny STRU-
MIEŃ - Gmina Strumień oraz Kapela Zwierzy-
niecka.

kłych miejsc w naszym kraju. Jest to odpowiedź, 
na zmieniający się rynek turystyczny, w którym 
królują wyjazdy krótkoterminowe. W plebiscycie 
o tytuł „nowego cudu” walczyło 48 niebanalnych 
miejsc. Z województwa pomorskiego zostały 
wytypowane trzy lokalizacje: Zagroda Inicjatyw 
Twórczych w Swołowie, Zatopiony Las w okolicy 
Czołpina oraz Pole Tulipanów na Żuławach.

odrestaurowane, XIX-wieczne obejście składa się 
z domu mieszkalnego (dziś są tu pokoje z pracow-
niami), budynku bramnego z „klubokawiarnią” oraz 

Także i   w  tym roku Lasy Państwowe 
współpracują z kołami gospodyń wiejskich, by 
wspólnie popularyzować wiedzę o żywności 
pochodzenia leśnego. Jedną z organizacji, któ-
ra przedstawiła najlepszy projekt na działania 
promujące wykorzystanie dziczyzny i płodów 
runa leśnego i trzymała dofinansowanie w wyso-
kości 10 tys. złotych jest KGW „Płaszewianki”                     
z Płaszewka.

Podobnie, jak w poprzednim roku, program 
ma zasięg ogólnopolski i jest skierowany do kół 
gospodyń wiejskich, które są wpisane do krajo-
wego rejestru KGW. Jego zadaniem jest upo-
wszechnienie wiedzy o żywności, jaką daje las 
i jej unikalnych walorach, a zarazem o przyro-
dzie lasów i zrównoważonej gospodarce leśnej.

Jak podkreśla Józef Kubica, dyrektor gene-
ralny Lasów Państwowych: Pierwsza edycja 
konkursu była bardzo udana i  cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem kół gospodyń 
wiejskich. Wpłynęło ponad 600 wniosków, spo-
śród których dofinasowanie otrzymało aż 590 
z nich. Po czym dodaje – Cieszy nas nie tylko 

KGW Redzikowo i Zespół Bierkowianki 
reprezentowały Gminę Słupsk podczas Festiwa-
lu Tożsamości i Kultury Regionów, który odbył 
się w dniach 24-25 czerwca br. w Gogolinie.

Kuchnia regionalna, występy zespołów 
folklorystycznych, stoiska z rękodzielnictwem, 
wystawy fotograficzne, warsztaty naukowe 
dla dzieci, biesiada kaszubska, koncerty, bicie 
rekordu i  jubileuszowa parada - tak w skró-
cie można podsumować wielką weekendową 
imprezę, jaka odbyła się w Gogolinie z okazji 
800-lecia miasta.

To był weekend niezapomnianych wrażeń. 
W sobotę i w niedzielę na mieszkańców cze-
kały liczne stoiska promocyjne i degustacyjne. 
Można było m.in. skosztować serów, wypieków, 
kwaśnicy, gulaszu i wina; zobaczyć jak wyrabia-
na jest tabaka lub zakupić koniakowską koron-
kę. Dodatkowo zorganizowano liczne warsztaty, 
m.in. plecenia wianków, zdobienia porcelany 
i kroszonek, malowania na płótnie i szkle. Swoje 
stoiska oprócz Naszej Gminy Słupsk przygoto-
wali m.in. przedstawiciele takich miejscowości 

Wyjątkowy plebiscyt magazynu National Geo-
graphic Traveler „Cuda Polski 2023” został roz-
strzygnięty. Wśród oryginalnych i fascynujących 
miejsc z Polski, nie mogło zabraknąć Zagrody 
Inicjatyw Twórczych w Swołowie. 

Plebiscyt „Cuda Polski 2023” to wakacyjna ini-
cjatywa magazynu National Geographic Traveler, 
którego celem było wypromowanie niezwy-

Wieś Swołowo to stolica pomorskiej Krainy 
w Kratę, a Zagroda Inicjatyw Twórczych jest 
artystycznym sercem Swołowa. To pieczołowicie 

Koła gospodyń 
wiejskich promują 
zdrową żywność 
z polskich lasów

„Cuda Polski 2023” – niezwykły plebiscyt został rozstrzygnięty. Wśród laureatów 
oddział Centrum Kultury Gminy Słupsk - Zagroda Inicjatyw Twórczych w Swołowie.

„Świętowali 800-lecie Gogolina” razem z Bierkowiankami 
i KGW Redzikowo

Dzieje się w Krępie 
Słupskiej

pokazuje, jak można gospodarować zasobami 
przyrody w sposób zrównoważony i zgodny 
z misją Lasów Państwowych. Jak  równomier-
nie zaspokajać potrzeby obu współzależnych 
od siebie stron – lasu i ludzi.

W tym przypadku cel zostanie zrealizowa-
ny poprzez organizację konkursu kulinarnego 

„Dary naszego lasu” kierowanego do naszych 
gospodyń. Wydarzenie odbędzie się w ramach 
wrześniowego Święta Plonów Gminy Słupsk. 

Środki zostały pozyskane w ramach 
współpracy Centrum Kultury Gminy 
Słupsk z KGW „Płaszewianki”.

Jak powiedziała Beata Juryś, radna Gminy 
Słupsk oraz przedstawicielka KGW Redzikowo - 
dwudniowe spotkanie w Gogolinie miało na celu 
popularyzację unikalnych i żywych elementów 
tradycji związanych z bogatą skarbnicą kulturo-
wą różnych regionów Polski i dobrze, że udało 
się zaprezentować Gminę Słupsk, Redzikowo 
oraz członka Polskiej Sieci Odnowy i Rozwoju 
Wsi - Swołowo stolicę "Krainy w Kratę" -  dodała 
Beata Juryś.

O wygranej decydowali czytelnicy serwisu 
i magazynu, którzy przez niespełna miesiąc odda-
wali swoje głosy za pośrednictwem strony cudapol-
ski.national-geographic.pl, tym samym wspierając 
lokalny sektor turystyki. Ostatecznie miano „nowe-
go cudu” uzyskało 16 miejsc. To właśnie wśród 
nich dumnie reprezentuje województwo pomorskie, 
swołowska Zagroda Inicjatyw Twórczych.

stodoły przekształconej na Centrum Aktywności 
Lokalnej. 

Zabytkowe wnętrza o współczesnym kom-
forcie, piękna okolica z inspirującymi domami 

„w kratkę”, czyste powietrze i zdrowe produkty 
„prosto od krowy” – trudno wymarzyć sobie lepszą 
przystań do zaczerpnięcia inspiracji i wypoczynku.

W Zagrodzie Inicjatyw Twórczych są prowa-
dzone również liczne wydarzenia jak i warsztaty. 
Z tym „cudownym” miejscem można się zapoznać 
m.in. podczas najbliższego koncertu, podczas 
którego wystąpi Sebastian Riedel & Bartek Miar-
ka w dniu 5 sierpnia 2023r. Cała oferta Zagrody 
jest dostępna na stronie www.zagrodaswolowo.pl.

Akumulator Społeczny to  fundusz mający na celu pobudzanie aktywności 
społecznej mieszkanek i mieszkańców Pomorza. To z tego źródła grupa inicja-
tywna  z Sołtyską Marleną Gierłowką na czele pozyskała 4 tys. zł na realizację 
zadania „Organizacja wydarzeń integracyjnych „Nasza Krępa”.

Głównym celem projektu jest zachęcanie mieszkańców do  działania 
na rzecz wsi  

oraz integracja jej mieszkańców. Inicjatorzy projektu wychodzą z  założe-
nia, że  wspólnymi siłami, pracą oraz zaangażowaniem można zdziałać na-
prawdę wiele. 

Zadanie składać się będzie z dwóch dużych imprez. Jeszcze w  lipcu od-
będzie się „Piknik Rodzinny” z animacjami dla maluchów, drobnym poczęstun-
kiem, dmuchaną zjeżdżalnią 

oraz innymi atrakcjami przygotowanymi przez wolontariuszy - mieszkań-
ców wsi. Za to w sierpniu Krępa Słupska zaprasza na „Zakończenie Wakacji" 

-  spotkanie przy ognisku.

KRĘPA SŁUPSKA

Zagroda Inicjatyw Twórczych w Swołowie
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W niedzielę 2 lipca, na terenie letniego 
placu zabaw przy Parku Wodnym Redzikowo, 
odbyła się druga edycja zabawy BIG PIANA 
PARTY. W tym roku dzieci bawiły się w pirac-
kich klimatach. Animatorzy przygotowali dla 
dzieci wiele atrakcji. Poszukiwanie skarbu 
w pianie, bitwy pirackie z użyciem kręconych 
z balonów mieczy, gry i zabawy, olbrzymie bańki 
mydlane, zabawa na dmuchańcu i trampolinach, 
odwiedziny żywych maskotek, to tylko niektóre 
atrakcje z których miały okazję skorzystać dzieci. 

- Kolejny raz mogliśmy się przekonać, że za-
bawa w pianie to w 100 procentach trafiony 

BIG PIANA PARTY 2 na letnim placu zabaw 
w Parku Wodnym Redzikowo

Projekt „Centrum Urodzinowe” realizowany 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Słupsk 
nabiera rozpędu! W  jedną z sobót czerwca 
w stylu hawajskim na basenie, świętowały swoje 
10. urodziny bliźniaczki Natasza i Tatiana. Zaba-
wa była wspaniała! Podczas imprezy nie zabra-
kło wodnego szaleństwa w basenach, tańca 

„hula” i pysznego tortu.
Jak zwykle animatorki parku dały z siebie 

100%, aby ucieszyć jubilatki i przybyłych gości.
-  To   j u ż  n a s z e  d r u g i e  u r o d z i n y 

organizowane w Parku Wodnym Redzikowo. 
W tamtym roku dzieci bawiły się na swo-

ich 9. urodzinach w tutejszej kręgielni. Byliśmy 
wszyscy bardzo zadowoleni. Dlatego w tym roku, 
kiedy pojawiła się oferta urodzin hawajskich 
na basenie, bez chwili namysłu zdecydowaliśmy 
się skorzystać z okazji. Zabawa była wyśmie-
nita, wszystko zorganizowane tak, aby rodzice 
mieli dla siebie również czas wolny. Przyznam, 
że z niecierpliwością czekamy na nowe propozy-
cje – dodaje pani Karolina, mama dziewczynek.

Dla tych, którzy szukają ciekawej propo-
zy-cji na organizację urodzin dla dzieci zapra-
szamy do kontaktu – wystarczy napisać maila 
z zapytaniem na: urodziny@osir.gminaslupsk.
pl 

 OSiR Gminy Słupsk ma obecnie w ofercie 
urodziny organizowane w kręgielni, sali zabaw 
WODNA KRAINA, hawajskie w hali basenowej 
i sezonowo na lodowisku.

HAWAJSKIE 
RYTMY W HALI 
BASENOWEJ 
PARKU 
WODNEGO 
REDZIKOWO

Witajcie kochane wakacje! Tak pewnie 
myśli każde dziecko, które po trudach szkol-
nych pragnie odpocząć. Z  tej okazji Park 
Wodny Redzikowo przygotował niespodziankę. 

W pierwsze dwa wakacyjne dni, tj. 1-2 lipca 
dzieci korzystały z uciech hali basenowej zupeł-

W wakacje 
na basenie 
bilet za 15 zł

nie bezpłatnie. Frekwencja była ogromna. Gwar 
i zabawa trwały od wczesnych godzin poran-
nych do wieczora.

Dla tych, którzy kochają wodę, zarządza-
jący parkiem - Ośrodek Sportu i Rekreacji 
Gminy Słupsk ma dobrą wiadomość. Nadal 
bilet rodzinny będzie w cenie 15 zł za godzi-
nę lub 25 zł za dwie godziny (cena za osobę). 
Dzieci do lat 3 wchodzą na basen bezpłatnie.

- W tym roku oprócz zachęcających cen 
przygotowaliśmy dla dzieci specjalne atrakcje 

– na basenie sportowym całe wakacje w godzi-
nach 10:00 – 18:00 dostępne są do pływania 

popularne deski SUP, a w części rekreacyjnej 
dużo dmuchanych zabawek, które z pewnością 
umilą czas najmłodszym. Są  również orga-
nizowane hawajskie urodziny, a także nauka 
pływania indywidualna lub w  grupach 2-3 
osobowych przez szkołę pływania pana Adama 
Kosika. Zachęcamy do skorzystania z tej ofer-
ty – mówi Magdalena Cholewińska prezes OSiR 
Gminy Słupsk.

Pracownicy obiektu życzą wszystkim uda-
nych wakacji i odzyskania pełni sił do nowych 
wyzwań.

pomysł na imprezę. Nie ma tu znaczenia wiek 
dzieci, najmłodsi goście jakich widziałam mieli 
ukończone raptem 2 lata. To rozczulający widok, 
gdy maluchy ekscytują się widokiem takiej ilości 
piany – mówi Ewa Rybicka odpowiedzialna za 
marketing Ośrodka Sportu i Rekreacji Gminy 
Słupsk.

Kolejną, już trzecią edycję zabawy, zapla-
nowano na 27 sierpnia z okazji pożegnania 
wakacji. Organizatorzy zapewniają, że impre-
za będzie wcześniej zapowiedziana na profilu 
fb/parkwodnyredzikowo.
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Opłata: 499,00 zł / osoba / cykl
Uwaga! Ilość miejsc ograniczona!

Uczestnik zostaje zakwalifikowany do udzia-
łu w warsztatach po uiszczeniu całości kwoty 
(499,00 zł) oraz wypełnieniu formularzy dostęp-
nych poniżej.

Zapewniamy II śniadanie i obiad
Wakacyjne warsztaty artystyczne przezna- 

czone są dla dzieci w wieku 7 – 12 lat.

P r z y p o m i n a m y,  ż e   d l a  r o d z i c ó w 
i opiekunów dzieci, którzy posiadają Kar-
tę Dużej Rodziny lub Gminną Kartę Dużej 
Rodziny, ceny turnusów na  „Wakacyjne 
warsztaty artystyczne” w Lądowisku Kultury 
w Redzikowie oraz Centrum Kultury w Głobi-
nie są TAŃSZE O POŁOWĘ‼

Twoje dziecko się nudzi ,  a   Ty nie 
wiesz jak dobrze i kreatywnie zaplanować 
mu czas? Polecamy wakacyjne warsztaty 
artystyczne  w Lądowisku Kultury! Pozostało 
kilka miejsc na sierpniowy turnus! 

Lądowisko Kultury w Redzikowie
Redzikowo 20A, 76-200 Redzikowo
Zapisy pod nr tel. 511 428 537

Wakacyjne 
warsztaty 
artystyczne  
w Lądowisku 
Kultury!

Podsumowaniem warsztatów wspierają-
cych rodzicielstwo, które przez ostatnie pół 
roku odbywały się w Centrum Usług Społecz-
nych Gminy Słupsk był wyjazd integracyjny dla 
uczestników warsztatów i rodzin korzystających 
z poradnictwa.

 
Udział w warsztatach pozwolił rodzicom 

rozwinąć i wzmocnić własne umiejętności 
wychowawcze, dał okazję do poznania spo-
sobów radzenia sobie w sytuacjach trudnych, 
czy konfliktowych, jak również wskazał możli-
wości zmierzające do skutecznego wspierania 
potencjału dziecka. Ponadto, podczas wyjaz-
du rodzice mieli okazję wymienić się własnymi 
doświadczeniami.

 
Wyjazdowe warsztaty umiejętności rodzi-

cielskich jak wiele innych działań organizuje 

Kolejne 
wyjazdowe 
warsztaty 
umiejętności 
rodzicielskich - 
za nami!

Turnus III 7 – 11 sierpnia

7 sierpnia (poniedziałek) | Laleczki gim-
nastyczki – warsztaty tworzenia ruchomych 
laleczek z drucików, kolorowych guzików, korali 
i włóczki

8 sierpnia (wtorek) | Warsztaty tworzenia 
wyjątkowych, malowanych toreb

9 sierpnia (środa) |Morska kraina – przy-
rodniczy collage z  użyciem ciekawych technik 
malarsko-rzeźbiarskich

10 sierpnia (czwartek) | Koraliki, sznurki 
i patyki – warsztaty tworzenia kolczyków, brelo-
ków i łapaczy snów

11 sierpnia (piątek) | Eksperymenty z wodą 
oraz dwoma rodzajami Slime: kuleczkowym 
i chmurkowym!

 Zachęcamy do  zapisów i  kreatywnego 
spędzenia z nami wakacyjnego czasu. 

Centrum Usług Społecznych w gminie Słupsk. 
Placówka powstała z przekształcenia Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Zmiana ta przy-
czyniła się do tego, że usługi społeczne maja 
charakter powszechny i są oferowane wszyst-
kim zainteresowanym mieszkańcom, gdzie 
świadczenie usług społecznych i korzystanie 
ze wsparcia nie łączy się z nabyciem statusu 
klienta pomocy społecznej.

 

Z ŻYCIA GMINYZ ŻYCIA GMINY
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Z ŻYCIA GMINY

Za nami Festiwal EtnoBatica - wydarzenie 
pełne różnych form sztuki, skupiającym miłośni-
ków polskiej kultury. Jak co roku festiwal odbył 
się w Swołowie – stolicy Krainy w Kratę, która 

na trzy dni zamieniła się w wielobarwny tygiel 
tradycji poprzez żywe rytmy muzyki ludowej, 
oryginalny wystrój i ciekawą muzykę etno i folk. 
Festiwal był okazją do zapoznania się z różnymi 

sposobami patrzenia na folklor, a nadrzędnym 
celem organizatorów inicjatywy jest ocalenie 
od zapomnienia tradycji ludowych.

ETNOBALTICA 

fot. Tomasz Iwański

Z ŻYCIA GMINY
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INWESTYCJE TRWAJĄCE i PLANOWANE
 BIERKOWO  – trwa przebudowa ul ic 

Leśnej i Kościelnej. To kompleksowa inwestycja, 
w ramach której wykonane zostaną: chodniki, 
oświetlenie, kanały teletechniczne oraz kanali-
zacja deszczowa.

To duża inwestycja, zatem ukończenie 
planowane jest na marzec 2024 roku. 

 KUSOWO - Dużą inwestycją drogową, 
która zbliża się do końca realizacji jest - Moder-
nizacja sieci wodociągowej oraz przebudowa 
dróg w miejscowości Kusowo. Oprócz inwestycji 
związanych z budową dróg wraz z oświetleniem, 
wybudowany zostanie tu również zbiornik reten-
cyjny z odprowadzeniem nadmiaru wód opado-
wo – roztopowych do rzeki Glaźna.

Koszt 14.524.906,67 zł (inwestycja dofinan-
sowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych)

 WARBLEWO –  trwa  przebudowa drogi 
gminnej wraz z budową oświetlenia i pozostałej 
infrastruktury. Inwestycja zakończy się w pierw-
szym kwartale roku 2024 r.

 SWOCHOWO – przebudowa drogi wraz 
z budową ścieżki rowerowej, zatoki autobuso-
wej, chodników oraz oświetlenia. Prace zakoń-
czą się w sierpniu 2023 r.

 Ścieżka rowerowa – GAĆ – REDĘCIN – 
ta inwestycja, na którą czekają mieszkańcy oraz 
turyści kierujący się w stronę Swołowa.

 Zakończona została inwestycja rozbudo-
wy Szkoły Podstawowej we Wrześciu

To zupełnie nowy budynek, jednokondygna-
cyjny, dostępny dla osób z niepełnosprawnościa-
mi. W jego skład weszły dwie sale przedszkolne, 
3 sale dla dzieci starszych, szatnie, pomiesz-
czenie kuchenne, część administracyjna oraz 
techniczna.

W chwili obecnej trwa wyposażanie obiektu 
tak aby we wrześniu najmłodsi mieszkańcy – 
przedszkolaki oraz uczniowie klas najmłodszych 
mogli rozpocząć naukę w nowym miejscu.

INWESTYCJE

Wartość inwestycji to kwota 5 580 595, 23 zł
(Inwestycja jest współfinansowana z „Pro-

gramu na rzecz zwiększenia szans rozwojowych 
Ziemi Słupskiej na lata 2019-2024”)

INWESTYCJE

Z  końcem czerwca podpisano umowę 
na budowę ulicy Leśnej i Łąkowej w miejsco-
wości Wrzeście. Wkrótce, ruszą prace drogo-
we.W ramach inwestycji zostaną wykonane 
drogi o łącznej długości prawie 2 km wraz kana-
lizacją deszczową, chodnikami, zjazdami oraz 
niezbędnym oświetleniem.

W celu poprawy bezpieczeństwa zosta-
ną wykonane również progi zwalniające oraz 
wyspy na skrzyżowaniach. Zgodnie z umową, 
inwestycja powinna zakończyć się w lipcu 2024 
roku. Wartość przedsięwzięcia to kwota ponad 
5,6 mln. zł

Inwestycja realizowana jest w ramach 
„Rządowego programu na rzecz zwiększania 
szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 
2019–2026”.

We Wrześciu 
wkrótce ruszą 
prace drogowe

Dwa nowe lekkie samochody ratowniczo – 
gaśnicze dołączyły do wyposażenia gminnych 
jednostek OSP. Nowe auta trafiły do OSP 
Bukówka oraz OSP Gałęzinowo. 

Z nowego wyposażenia cieszą się strażacy 
oraz mieszkańcy, sprzęt z pewnością wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa całej społeczności 
gminnej. Protokół przekazania podpisała wójt 
Barbara Dykier oraz prezesi poszczególnych 
jednostek OSP:

Ryszard Sadowski – prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bukówce

Marek Mazurek – prezes Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej Gałęzinowo

Zakup pojazdów został dofinansowany 
z rządowego programu Polski Ład. Wniosek 
na ten projekt złożony został w ramach Słup-
skiego Związku Powiatowo-Gminnego.

Wartość inwestycji to 910 200,00 zł. Kwota 
dofinansowania 485 000,00 zł. Wkład własny 
Gminy Słupsk 425 200,00 zł.

Nowe samochody dla 
gminnych jednostek 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych

W miejscowości Wielichowo przy przej-
ściach dla pieszych funkcjonują dwa nowe 
wyświetlacze prędkości, które mają na celu 
wymuszenie zmniejszenia prędkości przez kie-
rowców oraz zapewnienie bezpieczeństwa dzie-
ci z miejscowości Wielichowo oraz najmłodszych 
z terenu całej Gminy Słupsk korzystających 
z pobliskiego placu zabaw.

Przypomnijmy, że zakup i montaż dwóch 
wyświetlaczy prędkości został zrealizowany 
w ramach projektu pn. „Zapewnienie bezpie-
czeństwa mieszkańców wsi Wielichowo - Gmi-
na Słupsk” poprzez zakup i montaż dwóch 
wyświetlaczy prędkości i współfinansowany jest 
ze środków Programu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko 2014- 2020, Osi Priorytetowej 
III : Rozwój Sieci Drogowej TEN-T i Transportu 
Multimodalnego działania 3.1.: Rozwój drogowej 
i lotniczej sieci TEN-T.

Bezpieczniej 
na przejściach 
w Wielichowie
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Koncert – Sebastian Riedel & Bartek Miarka - akustycznie

5 sierpnia, godz. 19.00
SEBASTIAN RIEDEL - artysta ma na  koncie dwie autorskie płyty, 

siedem nagrał z  macierzystą formacją Cree, a  gościnnie występował 
między innymi z Dżemem, SBB czy Perfectem. 

Doskonały gitarzysta i  wokalista, (uznany za najlepszego wokalistę 
bluesowego roku w jednym z wydań kwartalnika "Twój Blues"). 

BARTEK MIARKA - jeden z  najwyżej cenionych polskich blues-
rockowych gitarzystów. Muzyk formacji Cree, a także grupy towarzyszącej 
Anicie Lipnickiej, czy zespołu Hoo Doo Band. 

W programie sierpniowego koncertu w Swołowie znajdują się utwory 
cenionych wykonawców bluesowych, własne kompozycje artystów oraz 
klasyki z repertuaru zespołu Dżem.

KALENDARIUM KULTURALNE:
Swołowo

24 - 28 lipca
31 lipca – 4 sierpnia
7 – 11 sierpnia 
Wakacyjne warsztaty artystyczne ponownie w Centrum Kultury w Gło-

binie oraz w Lądowisku Kultury w Redzikowie! Szykujemy dla Was wspa-
niałą zabawę. Już teraz zachęcamy do zapisów i kreatywnego spędzenia 
z nami wakacyjnego czasu. Zapisy i  informacje pod nr tel. 59 847 10 91 
oraz na stronie www.kultura.slupsk.pl.

Wakacyjne warsztaty 
artystyczne z CKiBP

31 lipca – 4 sierpnia
7 – 11 sierpnia
Dwa turnusy "Wakacyjnych warsztatów artystycznych" w Lądowisku 

Kultury.
W programie m.in.: warsztaty kreatywne, plastyczne i muzyczne. 
Zapisy i informacje pod nr tel. 511 428 537 oraz na internetowej stronie 

Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Słupsk.

Lądowisko Kultury 
w Redzikowie 

KULTURA

Koszt inwestycji: 2 099 000,00 zł.
Inwestycja dofinansowana z  programu: 

„Program na  rzecz zwiększania szans rozwojo-
wych Ziemi Słupskiej na lata 2019-2026”

również nasadzenia oraz niezbędne zagospoda-
rowanie terenu w tym oświetlenie i monitoring.

Koniec prac zaplanowano na  październik 
2023 roku.

INWESTYCJE

Już niebawem, mieszkańcy Bierkowo będą 
mogli skorzystać z atrakcji sportowych jakie, zo-
staną przygotowane w ramach podpisanej umo-
wy na "Zagospodarowanie terenu sportowego 
w Bierkowie."

Po zakończeniu prac mieszkańcy będą 
mieli do dyspozycji bieżnię lekkoatletyczną 
o długości ok. 300 metrów, skocznię do skoku 
w dal, dwa tory pump truck. Wykonane zostaną 

Nowy plac 
sportowy 
powstanie 
w Bierkowie

malna) – „Młodzieżowa Szkoła Rozwoju Gmi-
ny Słupsk”

Młodzieżowa Szkoła Rozwoju to inicjatywa, 
która będzie opierała się na modelu pracy z mło-
dzieżą, w którym po etapie rozwojowym (szkole-
nia i warsztaty w wybranym temacie wiodącym) 
nastąpi część praktyczna. Uczestnicy będą mieli 
za zadanie przygotować inicjatywę lokalną dla 
mieszkańców oraz inicjatywę w trakcie wizyty 
studyjnej. 

Fundacja Calamita – „Odkrywamy Gminę 
Słupsk na questowych trasach”

W ramach projektu zostaną przygotowane 
wspólnie z mieszkańcami 3 trasy gier tereno-
wych Questy, które w ciekawy sposób będą 
pokazywać walory miejscowości z obszaru 
Gminy Słupsk. Gry będą w  formie aplikacji 
mobilnej i kart gry w nakładzie 1000 egz każ-
da. Na koniec projektu odbędzie się inaugura-
cja gier w formie Festiwalu wraz z nagrodami 
i poczęstunkiem dla uczestników.

		
Grupa inicjatywna (grupa nieformalna) – 

„Park Kultury w Kusowie”
Projekt będzie polegał na  stworzeniu 

w Kusowie Parku Kultury poprzez oczyszczenie 
i wyrównanie małego placu znajdującego się tuż 
przy Centrum Aktywności Lokalnej oraz nasa-
dzenie tam roślin. W miejscu tym znajdzie się 
również mała infrastruktura, tj. ławki i kosze oraz 
zostanie przygotowane miejsce na ognisko tak, 
by przestrzeń zachęcała do odpoczynku i wspól-

Z   Funduszu Ak tywn i  Gminy  S łupsk , 
w ramach którego, na podstawie tzw. minidotacji 
mieszkańcy mogli otrzymać od 5000 do 20 000 
zł na realizację własnych pomysłów. Wnioski 
można było składać w ramach stowarzyszeń, 
innych organizacji jak również grup nieformal-
nych.

Wpłynęło 17 projektów,  z których do reali-
zacji wybrano 6. 

Aktywne Kobitki (grupa nieformalna) – 
„Rusz się z fotela, u nas fotel Cię ruszy”

Grupa inicjatywna składająca się z członkiń 
Klubu Senior+ w  Siemianicach poprzez udział 
w  projekcie postanowiła zmienić obraz senio-
rów w przestrzeni publicznej i zachęcić innych 
seniorów do  aktywnego udziału w  zajęciach 
w Klubie. A zamierza to uczynić poprzez organi-
zację takich wydarzeń jak:

- warsztaty jogi twarzy z elementami domo-
wego spa 

- spotkanie z fizjoterapeutą, nauka automa-
sażu z wykorzystaniem specjalistycznego fotela

- spotkanie z pielęgniarką środowiskową 
- warsztaty z  pierwszej pomocy przedme-

dycznej 	
Belferki Szkoły Rozwoju (grupa niefor-

INWESTYCJE 
SPOŁECZNE

nego spędzania czasu. 

SKM (grupa nieformalna) – „Bezpieczny 
rower - bezpieczny ja”

W ramach dotowanego projektu zostanie 
zorganizowany piknik rodzinny podczas któ-
rego najmłodsi jego uczestnicy wezmą udział 
w  zabawie tematycznej dotyczącej zasad 
bezpiecznego poruszania się po drogach, jak 
również udzielania pierwszej pomocy. Ponadto, 
podczas organizacji projektowego wydarzenia 
zostanie przeprowadzona akcja znakowania 
rowerów. Dodatkowo pomysłodowczynie planu-
ją zaaranżowanie przestrzeni do przechowywa-
nia rowerów, jak również zorganizowanie rajdu 
rowerowego.

Zespół wokalny ,,Zeppelinki’’z Jezierzyc 
(grupa nieformalna) - ,, Disney łączy poko-
lenia’’

W ramach otrzymanej dotacji inicjatorki pro-
jektu planują zorganizować piknik rodzinny pod 
hasłem „Disney łączy pokolenia’’. 

Projekt zakłada szereg atrakcji i działań 
na rzecz społeczności lokalnej Organizatorzy 
wydarzenia zaplanowali między innymi: 

- konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży 
- konkurs dla rodzin- ,, Znajdź nas w Jezie-

rzycach’’ 
- koncert zespołu Zeppelinki z piosenkami 

z bajek Disneya. 

11 i 12 sierpnia w Lądowisku Kultury odbędzie się wydarzenie o charakte-
rze edukacyjnym i rozrywkowym, którego celem jest propagowanie i rozwijanie 
zainteresowań związanych z amerykańskim kręgiem kulturowym. W progra-
mie m.in. standup, koncert jazzowy, letnie kino pod gwiazdami, strefa sportu 
oraz atrakcje dla dzieci. Współorganizatorem wydarzenia jest NSF (Naval 
Support Facility) Redzikowo.

Wstęp wolny!

Dni Amerykańskie 
/ American Days

Muzyka nad Stawem | 
Aleksandra Barcikowska



KALENDARIUM
KULTURALNE

L A T O

7 - 9 LIPCA

14 LIPCA

15 LIPCA

22 LIPCA

22 LIPCA

24 - 28 LIPCA

25 LIPCA

31 LIPCA - 4 SIERPNIA

2 - 5 SIERPNIA

5 SIERPNIA

7 - 11 SIERPNIA

11 - 12 SIERPNIA

Zagroda Inicjatyw Twórczych

Zagroda Inicjatyw Twórczych

Lądowisko Kultury

CAL Karzcino

Lądowisko Kultury

Centrum Kultury w Głobinie

Lądowisko Kultury

Lądowisko Kultury

Zagroda Inicjatyw Twórczych

Lądowisko Kultury

Lądowisko Kultury

Lądowisko Kultury

Festiwal Twórczości Ludowej EtnoBaltica

"Lato na Łące" - Fisz Emade Tworzywo

"Muzyka nad Stawem" - Ewelina Bogucka & Dominika Dańczak

Dzień nad stawem w Karzcinie

"Muzyka nad Stawem" - Aleksandra Barcikowska

Wakacyjne Warsztaty Artystyczne

Warsztaty literackie z Danielem Odiją

Wakacyjne Warsztaty Artystyczne

Warsztaty muzyczne

Polish Violin Duo | Gidaszewska & Łaguniak

Wakacyjne Warsztaty Artystyczne

Dni Kultury Amerykańskiej

15 SIERPNIA

19 SIERPNIA

20 SIERPNIA

26 SIERPNIA

27 SIERPNIA

2 WRZEŚNIA

Zagroda Inicjatyw Twórczych

CAL Jezierzyce Osiedle

Lądowisko Kultury

CAL Jezierzyce

Bazarek Natury w Krępie Słupskiej

Swołowo

"Zielna, Zielna"

"Disney łączy pokolenia" - piknik rodzinny

Warsztaty literackie z Danielem Odiją

Festyn integracyjny z Fundacją Lex Humana

EKO Festiwal

Święto Plonów

14 SIERPNIA
Zagroda Inicjatyw Twórczych
Warsztaty ogrodnicze | linorytu | ziołowej pielęgnacji

5 SIERPNIA Zagroda Inicjatyw Twórczych
"Lato na Łące" - Sebastian Riedel & Bartek Miarka Akustycznie

www.kultura.slupsk.pl


